GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

UE
ET SOLIDAIRE

Identification

Identifiant 7451502375
Nomusuel T2R
Adresse 275, rue de la Poste
Lieu-dit
Département HAUTE-SAVOIE - 74
Commune principale THYEZ - 74278

Autre(s) commune(s)  THYEZ - 74278

Caractéristiques du SIS Le site a hébergé la société T2R, qui a exercé une activité de

traitement de surface sur bandes métalliques pleines et prédécoupées
. Le site a été réglementé en dernier lieu par un Arrété préfectoral du
13 aolt 2009. L'activité a cessé en 2009 et a fait I'objet d'une
déclaration de cessation le 13/08/2010. La sociéeté a été radiée du
registre du commerce le 30/06/2016 sans avoir réhabilité le site pour
l'usage futur (SIRET : 437 658 230 00010 R.C.S. ANNECY).
Une pollution des sols en relation avec cette activité de traitement des
métaux a été diagnostiquée en 2010, notamment par des composés
meétalliques. Les eaux souterraines, en relation avec la nappe
d'accompagnement de I'Arve sont également impactés par des
composeés en lien avec l'activité.

Etat technique

Observations

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 74,0089 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL fiche.php?page=1&index_sp=74.0089

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  973113.0 , 6559255.0 (Lambert 93)
Superficie totale 7841 m?

Perimeétre total 554 m
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=74.0089
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Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

THYEZ
THYEZ
THYEZ
THYEZ
THYEZ
THYEZ
THYEZ
THYEZ
THYEZ

Documents

AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR

150
151
152
153
154
155
156
157

15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
15/01/2018
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Cartographie
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oo Identifiant : 74S1S02375

[] Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 74S1S02375
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