

Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 74SIS02375

Nom usuel T2R

> Adresse 275, rue de la Poste

Lieu-dit

Département HAUTE-SAVOIE - 74

Commune principale THYEZ - 74278

Autre(s) commune(s) THYEZ - 74278

Caractéristiques du SIS

Le site a hébergé la société T2R, qui a exercé une activité de traitement de surface sur bandes métalliques pleines et prédécoupées . Le site a été réglementé en dernier lieu par un Arrêté préfectoral du 13 août 2009. L'activité a cessé en 2009 et a fait l'objet d'une déclaration de cessation le 13/08/2010. La société a été radiée du registre du commerce le 30/06/2016 sans avoir réhabilité le site pour l'usage futur (SIRET: 437 658 230 00010 R.C.S. ANNECY).

Une pollution des sols en relation avec cette activité de traitement des métaux a été diagnostiquée en 2010, notamment par des composés métalliques. Les eaux souterraines, en relation avec la nappe d'accompagnement de l'Arve sont également impactés par des composés en lien avec l'activité.

Etat technique

Observations

Références aux inventaires

Organisme	Base	Identifiant	Lien
Administration - DREAL - DRIEE - DEAL	Base BASOL	74.0089	http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=74.0089

Sélection du SIS

Statut Consultable

Critère de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroïde 973113.0, 6559255.0 (Lambert 93)

> Superficie totale 7841 m² Perimètre total 554 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du parcellaire

Commune	Section	Parcelle	Date génération
THYEZ	AR	8	15/01/2018
THYEZ	AR	150	15/01/2018
THYEZ	AR	151	15/01/2018
THYEZ	AR	152	15/01/2018
THYEZ	AR	153	15/01/2018
THYEZ	AR	154	15/01/2018
THYEZ	AR	155	15/01/2018
THYEZ	AR	156	15/01/2018
THYEZ	AR	157	15/01/2018

Documents

Cartographie

